
Z á p i s  
 

z 24. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 16.05.2023 od 10:00 hodin v SK Nové Město nad Metují 

ul. 28. října 943, Nové Město nad Metují 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnar, 

Petr Hable, Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Matěj Novotný, Helena Rezková, 

Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Jan Jarolím, Jakub Lejsek, Ing. Marek Šváb 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté:  

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2023. 

4. Návrh na vyhlášení 6. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

5. Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2024. 

6. Návrh dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti Volnočasových aktivit a oblasti 

Sportu a tělovýchovy 2024 (diskuze k podmínkám). 

7. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:00 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a upřesnil informace o doprovodné programu – prohlídka areálu SK Nové Město nad Metují a shlédnutí 

závodů probíhajících v rámci SP a EP v paralympijské lukostřelbě 2023. První část doprovodného 

programu skončila v 11:00 hodin. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu. Navržený program byl schválen beze 

změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen Libor Šnajdr. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/24/127/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2023. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 



• K žádosti č. 23RGI02-0125 a 23RGI02-0124 podal doplňující informace Mgr. Roman 

Drašnar. 

• K žádosti č. 23RGI02-0111 podal doplňující informace Matěj Novotný. 

 

Číslo 

projektu 
Projekt Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

23RGI02-

0086 

Hradec Králové Open 2023 

- WDSF International Open 

/34.ročník soutěže/ 

Dance Team Hradec 

Králové z.s. 

300 000 Kč 

90 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI01-

0063 

Podpora dívčího fotbalu v 

Hradci Králové 
FC Hradec Králové ženy z.s. 

250 000 Kč 

100 000 Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0111 

Rekonstrukce tribuny 

městského fotbalového 

stadionu Nový Bydžov 

Město Nový Bydžov 
4 000 000 Kč 

2 000 000 Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 1 

23RGI02-

0125 

Rekonstrukce chladícího 

zařízení zimního stadionu 

Třebechovice pod Orebem 

Město Třebechovice pod 

Orebem 

1 890 000 Kč 

1 890 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

23RGI02-

0124 

II. etapa rekonstrukce 

Sokolovny Třebechovice 

pod Orebem 

 

Tělocvičná jednota Sokol 

Třebechovice pod Orebem 

500 000 Kč 

500 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/24/128/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• č. 23RGI02-0086 – Hradec Králové Open 2023 - WDSF International Open /34.ročník 

soutěže/ – Dance Team Hradec Králové z.s. – 90 000 Kč 

• č. 23RGI01-0063 – Podpora dívčího fotbalu v Hradci Králové – FC Hradec Králové 

ženy z.s. – 100 000 Kč 

• č. 23RGI02-0111 – Rekonstrukce tribuny městského fotbalového stadionu Nový 

Bydžov – Město Nový Bydžov – 2 000 000 Kč 

• č. 23RGI02-0125 – Rekonstrukce chladícího zařízení zimního stadionu Třebechovice 

pod Orebem – Město Třebechovice pod Orebem – 1 890 000 Kč 

• č. 23RGI02-0124 – II. etapa rekonstrukce Sokolovny Třebechovice pod Orebem – 

Tělocvičná jednota Sokol Třebechovice pod Orebem – 500 000 Kč 

 

K bodu 4. 

Návrh na vyhlášení 6. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• Mgr. Tomáš Záviský doplnil informace o postup a důvody, které měl výbor v minulém 

volebním období pro navržení pracovní skupiny. Členové výboru se dohodli, že podané 

návrhy dobrovolníků budou zaslány všem členům výboru, kteří dle svých časových možností 

zašlou své návrhy dobrovolníků, kteří by měli cenu obdržet (návrh zašlou minimálně členové 

komise). 

 

Návrh –hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 



 

USNESENÍ VST/24/129/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Radě Královéhradeckého kraje 

1. schválit vyhlášení 6. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji „Zlatá koruna Královéhradeckého kraje“ dle předloženého 

návrhu 

2. jmenovat komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou v 6. ročníku Oceňování 

dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna 

Královéhradeckého kraje" ve složení: 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 

• Ing. Ladislav Brykner 

• Matěj Novotný 

• Mgr. Petr Poláček 

• Bc. Petr Veselka 

• Petr Koleta (náhradník) 

 

K bodu 5. 

Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2024. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský v krátkosti informoval o připravovaných Hrách XI. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2024, které se uskuteční v Jihočeském kraji. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/24/130/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2024  

2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci 

s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků 

souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje 

na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 

 

K bodu 6. 

Návrh dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti Volnočasových aktivit a oblasti 

Sportu a tělovýchovy 2024 (diskuze k podmínkám). 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• Mgr. Tomáš Záviský okomentoval změny navržené v zaslaných podkladech – podmínkách 

krajských dotačních programů a dále přečetl popis problémů a návrhy na jejich řešení 

hodnotitelky programů č. SPT01 a SPT02 Mgr. Šárky Hulíkové. 

• Proběhla diskuze k podmínkám krajských dotačních programům i navrženým změnám 

v rámci které výbor: 

o Souhlasil s navrženými změnami, které byly uvedeny v zaslaných podmínkách 

krajských dotačních programů z obou oblastí. 

o U programů č. SPT01 a SPT02 ponechá formulaci uvedených problematických částí 

na odborných pracovnících odboru školství, kteří nadefinují upřesnění v podmínkách 

programů. 

  



o U programu č. SPT07 – Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů navrhuje doplnit 

možnost, aby mohli být v rámci vzdělávacích akcí vzdělávaní i trenéři, rozhodčí 

a cvičitelé, kteří nejsou z našeho kraje, ale vykonávají činnost trenéra, rozhodčího, 

nebo cvičitele v našem kraji. Navrhuje do podmínek programu č. SPT07 v části „Další 

podmínky dotačního programu“ doplnit bod 8) ve znění: V rámci pořádaných 

vzdělávacích akcí je možné také vzdělávaní trenérů, rozhodčích a cvičitelů, kteří 

nejsou z Královéhradeckého kraje, ale vykonávají činnost trenéra, rozhodčího, nebo 

cvičitele v Královéhradeckém kraji. 

o Navrhuje do části podmínek „Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému 

kraji“ doplnit informaci, která byla oddělení krajských dotací řešena v prosinci 2022 – 

kdy byla žadatelům dána možnost, aby mohla být žádost podána pouze z datové 

schránky s plnou mocí. Žadatelům byl zaslán vzor plné moci k zastoupení organizace 

v nezbytných úkonech při řízení o poskytnutí dotací či darů vůči Královéhradeckému 

kraji. Tuto možnost výbor navrhuje doplnit do podmínek všech programů. 

o Znovu připomenul návrh z dubnového jednání výboru na zvýšení celkových alokací 

na obě oblasti: sport – 22 mil. Kč, VČA – 4 mil. Kč (usnesení č. VST/23/122/2023). 
 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

• Členové výboru diskutovali o finanční podpoře oblasti sportu a možném srovnání podpory 

jednotlivých krajů ČR. V rámci této diskuze byl vznesen návrh, že by do Datového portálu 

Královéhradeckého kraje měly být doplněny také informace o poskytnutých individuálních 

dotacích v oblasti sportu.   

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 24. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 12:40 hodin. Po skončení pokračoval 

doprovodný program – závody probíhající v rámci SP a EP v paralympijské lukostřelbě 2023 

s možností vyzkoušet si střelbu z luku. 

 

Příští jednání výboru proběhne 20.06.2023 (10:00 hodin).  

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 19.05.2023 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


